АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07.10.2019  г.
д. Ворошнево								                № 94
О  комиссии по включению периодов замещения
отдельных должностей руководителей, специалистов
на предприятиях, в учреждениях и организациях в
стаж муниципальной службы муниципальных служащих,
дающих право на пенсию за выслугу лет.

	В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом Курской области от 13.06.2007 года  № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области (в редакции от 01.02.2017 года), Постановлением Губернатора Курской области от 12.12.2016 года № 351-пг «Об иных периодах замещения должностей , которые включаются (засчитываются) в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» Уставом муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области, Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по включению периодов замещения отдельных
должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающий право на пенсию за выслугу лет и утвердить ее состав (приложение № 1)
2. Утвердить Положение о комиссии по включению периодов
замещения отдельных должностей руководителей и специалистов  на
предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающий право на пенсию за выслугу лет (приложение № 2)
3. Постановление Администрации Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области от 31.03.2014 года № 27 «О комиссии по включению периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж
муниципальной службы муниципальных служащих, дающий право на пенсию за выслугу лет» признать утратившим силу.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета 			                    Н.С. Тарасов

                              Приложение № 1
								Утверждено постановлением
					Администрации Ворошневского сельсовета
					Курского района Курской области
					от 07.10.2019 года № 94

СОСТАВ

КОМИССИ ПО ВКЛЮЧЕНИЮ ПЕРИОДОВ ЗАМЕЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ДАЮЩИЙ ПРАВО НА ПЕНСИЮ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ.

	Буданцева Лариса Владимировна заместитель Главы Администрации Ворошневского сельсовета Курского района по общим вопросам
	Председатель комиссии

	Крюкова Анна Павловна заместитель Главы Ворошневского сельсовета Курского района  по правовым вопросам
	Заместитель председателя комиссии

	Маркова Виктория Станиславовна  начальник отдела финансов Ворошневского сельсовета
	Секретарь комиссии

	Белкина Лариса Михайловна-  заведующая Ворошневской  сельской  библиотекой  филиал МБУК «Беседенская центральная районная библиотека» депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
	Член комиссии

	Вялых Константин Николаевич - специалист ГО и ЧС , депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
	Член комиссии

	Легконогих Лариса Александровна - уборщица МКУ «ОДА.МС» Ворошневского сельсовета  депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
	Член комиссии

	Букреева Валентина Николаевна - ведущий специалист по воинскому учету, депутат Собрания депутатов Ворошневского сельсовета
	Член комиссии

Приложение № 2
								Утверждено постановлением
					Администрации Ворошневского сельсовета
					Курского района Курской области
					от 07.10.2019 года № 94

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИ ПО ВКЛЮЧЕНИЮ ПЕРИОДОВ ЗАМЕЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И СПЕЦИАЛИСТОВ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ДАЮЩИЙ ПРАВО НА ПЕНСИЮ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
I. Общие положения
1. Комиссия по включению периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях в стаж муниципальной службы муниципальных служащих, дающий право на пенсию за выслугу лет (далее - комиссия), создается постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.
1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Российской Федерации от 02.03.2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Курской области от 13.06.2007 г. № 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области",  ( в редакции от 01.02.2017 года) Постановлением Губернатора Курской области от 12.12.2016 года № 351-пг «Об иных периодах замещения должностей , которые включаются (засчитываются) в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»
1. Положение распространяется на муниципальных служащих Администрации Ворошневского сельсовета Курского района .
II. Основные задачи и функции
2.1. Рассмотрение вопросов по определению периодов замещения должностей, включаемых (засчитываемых) в стаж муниципальной службы, дающий право на включение в стаж муниципальной службы иных периодов работы на отдельных должностях руководителей и специалистов на предприятиях, в учреждениях и организациях, в совокупности не превышающих 5 лет, для назначения пенсии за выслугу лет.

III. Организация работы
           3.1.	Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет
заместитель Главы Ворошневского сельсовета Курского района Курской области по общим вопросам.
3.2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.
3.3. Председатель комиссии планирует и организует деятельность комиссии, распределяет обязанности между членами комиссии.
3.4.	Секретарь комиссии обеспечивает организацию работы комиссии:
-	принимает документы по вопросам включения стажа муниципальной
службы;
доводит    до    членов    комиссии    информацию    о    материалах, представленных на рассмотрение комиссии;
-	подготавливает материалы, необходимые для принятия решений
комиссии;
· оповещает членов комиссии о предстоящем заседании комиссии;
· ведет протоколы заседаний комиссии;
-	готовит проекты распоряжений Администрации Ворошневского
сельсовета Курского района Курской области.
3.5. Члены комиссии участвуют в заседаниях с правом решающего голоса, имеют право вносить на рассмотрение комиссии предложения по всем вопросам, относящимся к ее компетенции.
3.6. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель.
3.7. Заседание комиссии проводится по мере поступления заявлений муниципальных служащих.
3.8.	Комиссия рассматривает вопросы о включении в стаж
муниципальной службы муниципальных служащих иных периодов работы
(службы) на отдельных должностях руководителей и специалистов на
предприятиях, в учреждениях и организациях для назначения пенсии за
выслугу лет на основании представления заместителя Главы Ворошневского
сельсовета Курского района Курской области по общим вопросам.
3.9.	К представлению заместителя Главы Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области по общим вопросам прилагаются следующие документы:
а)	заявление муниципального служащего;
б)	копия трудовой книжки;
в)	копия правового акта об увольнении муниципального служащего;
г)	справка о должностях, периоды службы (работы) в которых
включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за
выслугу лет;
д)	иные документы, подтверждающие соответствие выполнения
обязанностей по должностям, не подпадающим под перечень должностей,
работа на которых подлежит безусловному включению в стаж
муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством,
выполнению обязанностей   по   замещаемой   должности муниципальной
службы.
3.10. Рассмотрев представление заместителя Главы Ворошневского сельсовета Курского района Курской области по общим вопросам, заявление и прилагаемые необходимые документы, комиссия принимает решение по включению в стаж муниципальной службы муниципальным служащим иных периодов работы (службы) для назначения пенсии за выслугу лет.
3.11. Если комиссия, рассмотрев представленные документы о включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего периодов работы для назначения пенсии за выслугу лет, приняла решение об отказе включения в стаж муниципальной службы указанных периодов работы муниципального служащего, повторно данные документы не рассматриваются.

3.12. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывают председатель, заместитель, секретарь, члены комиссии, присутствующие на заседании. Выписки из протоколов заседаний комиссии подписываются секретарем комиссии.
3.13. Решения комиссии правомочны, если на ее заседании присутствуют не менее половины членов комиссии. Члены комиссии участвуют в ее заседании без права замены.
3.14. Протокол заседания комиссии является основанием для подготовки распоряжения Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области о включении в стаж муниципальных служащих иных периодов работы (службы) для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.